
SPRAWOZDANIE Z PRACY ŚWIETLICY 

PROFILAKTYCZNO-WYCHOWAWCZEJ 

PRZY GIMNAZJUM PUBLICZNYM W ŁOMNICY ZDROJU 

W I PÓŁROCZU 2016 ROKU 

 
 

W I półroczu 2016 roku praca naszej świetlicy odbywała się według poniższego 

harmonogramu: 

  

Dzień 

tygodnia 

Rodzaj zajęć Nauczyciel 

prowadzący 

Ilość 

godzin 

Dzień 

tygodnia/godzina 

Piątek Zajęcia sportowo - 

turystyczno - rekreacyjne 

mgr Sławomir 

Cetnarowski 

2 Piątek – 15.30 – 

17.30 

Sobota Zajęcia profilaktyczno - 

wychowawcze 

mgr Krystyna 

Panczykowska 

3 Sobota - 9.00 – 

12.00 

2 dni Razem  5 h-tyg. 20 h - miesiąc 

 

Pracownikami świetlicy są: mgr Sławomir Cetnarowski jako instruktor zajęć 

rekreacyjno – turystycznych i mgr Krystyna Panczykowska pełniąca funkcje kierownika 

i wychowawcy.  

 Z budżetu gminy na działalność świetlicy w 2016 roku otrzymaliśmy 1200,00 zł. 

Ze środków tych wykorzystaliśmy 385 zł, które przeznaczone były na pokrycie materiałów 

biurowych oraz transport na wycieczki i wyjazdy na lodowisko i basen. 

Zajęcia w nowym roku rozpoczęliśmy pod hasłem „Rodzina mój skarb”, a debaty jakie 

przeprowadziliśmy w kręgu tego tematu służyły wzmocnienie więzi rodzinnych i tworzeniu 

klimatów domowego spokoju. Ferie zimowe dały możliwość pogłębienia więzi nie tylko 

rodzinnych ale również koleżeńskich. W tym celu zorganizowaliśmy rozgrywki w piłkę 

siatkową par mieszanych , w piłkę ręczną i w tenisa stołowego. Wspólnie obejrzeliśmy film 

w reżyserii Christofera Barratiera „Pan od muzyki”, który okazał się dobrą bazą 

na wzmocnienie własnych wartości i uświadomienie uczniom ich mocnych stron. Korzystając 

z zimowej aury dwukrotnie odwiedziliśmy lodowisko na Radwanowie, gdzie szlifowaliśmy 

techniki jazdy. Z okazji zbliżających się walentynek wychowankowie wykonywali kartki. 

Dekoracje kartek zaskakiwały pomysłowością, a w środku znalazły się osobiste wiersze 

i życzenia. Tradycyjnie wiosnę powitaliśmy wesołym korowodem, który utopił marzannę 

wykonaną z samych ekologicznych materiałów. Aby na dłużej zatrzymać zwiastuny wiosny 

z bibuły wykonaliśmy bukiety z krokusami, przebiśniegami i kaczeńcami. Ekologia jest obecna 

na „co dzień” w naszym życiu. Włączamy się w akcje organizowane przez Szkolną Rade 

Uczniowską i zbieramy nakrętki by pomóc dzieciom niepełnosprawnym, a także zużyte baterie, 

płyty CD i DVD, by wspólnie z fundacją ZBIERAMTO zbudować domy ofiarom tajfunu na 

Filipinach. Kwiecień upłynął na poszukiwaniu autorytetów, prowadziliśmy rozmowy na temat 

ludzi zasłużonych dla naszego środowiska, stworzyliśmy małą galerię idoli i autorytetów i 

odwiedziliśmy pomnik Jana Pawła II w Piwnicznej jako niepodważalnego autorytetu. Swoją 



kondycję fizyczną i przezwyciężanie własnych lęków ćwiczyliśmy na ściance wspinaczkowej, 

którą odwiedzi dwukrotnie, mieliśmy również okazję przeprowadzenia zajęć na sali fitness. W 

kinie Sokół obejrzeliśmy drugą część filmu „Bóg nie umarł 2”, który uświadomił młodzieży, 

że każdy człowiek ma możliwość wyboru własnej drogi życia zgodnie z własnym sumieniem. 

W maju wspólnie ze świetlicą ze Szkoły Podstawowej zorganizowaliśmy II Spartakiadę, która 

pozwoliła wyłonić mistrzów w zręczności , celności, ćwiczeniach siłowych czy skokach na 

skakance. Wszyscy uczestnicy otrzymali słodkie bonusy, a zwycięzcom w każdej kategorii 

wręczono dyplomy. Z okazji Dnia Dziecka zorganizowaliśmy grę terenową na wzór I Gry 

Miejskiej i mimo, że nie walczyliśmy o tak atrakcyjne nagrody to i tak zadania w 9 

wyznaczonych punktach rozpalały w  uczestnikach nutkę rywalizacji, poprawiały humor  i 

wdrażały do wesołej  zabawy. W czerwcu uczestniczyliśmy w dwudniowym rajdzie 

wychowanków Świetlic na Durbaszkę. Byliśmy jego gospodarzami, opracowaliśmy trasę, która 

wiodła z Obidzy na Przełęcz Rozdziela, potem Rezerwatem Białej Wody do Jaworek, następnie 

Wawozem Homole na Wysoką i do schroniska pod Durbaszką. Większość uczestników rajdu 

była dla siebie pełna podziwu, że w ciągu 4 godzin z hakiem pokonali tak ambitną i malowniczą 

trasę. Postanowiliśmy, że do Pienin będziemy wracać nie tylko ze względu na ich urok, ale 

również na niezapomniane wesołe sytuacje i nowe znajomości. Rok szkolny zakończyliśmy 

ogniskiem, na którym nie zabrakło gitary, śpiewu, pieczonej kiełbasy, dowcipów i dobrych rad 

na bezpieczne i zdrowe wakacje. 

W trakcie zajęć świetlicowych uczniowie mogli skorzystać z pomocy koleżeńskiej przy 

odrabianiu zadań i uzupełnianiu braków oraz z dodatkowych zajęć przygotowujących 

ich do egzaminu gimnazjalnego. 

Zajęcia sportowo - rekreacyjno – turystyczne umożliwiały zaspokojenie zwiększonych 

potrzeb ruchowych młodzieży, dawały możliwość wyboru dowolnej formy rekreacyjnej 

i kształtowały umiejętność organizowania i aktywnego spędzania  wolnego czasu. Młodzież 

oprócz zespołowych gier sportowych z zakresu piłki siatkowej, ręcznej i nożnej sprawdzała 

swoje umiejętności orientacji i wyboru właściwych zachowań w naturalnym terenie. W trakcie 

zajęć przeprowadzono pogadanki na temat zasad zdrowego odżywiania jako elementu higieny 

własnego organizmu, uzupełniania płynów podczas wysiłku fizycznego, snu jako 

najodpowiedniejszego regeneratora własnych sił, szkodliwego wpływu alkoholu, nikotyny i 

innych używek na organizm sportowca i zachęcano do prowadzenia zdrowego trybu życia. 

Wszystkie zajęcia dodatkowo miały na celu kształtowanie postaw warunkujących 

bezpieczeństwo uczestniczących w nich wychowanków. 

Młodzież chętnie bierze udział w zajęciach, gdyż świetnie się w nich realizuje. 

Jest zdyscyplinowana, aktywna  i  pomysłowa. 

Rodzice uczniów włączają się w naszą działalność i w miarę możliwości wspierają nas, dzięki 

temu możemy realizować wiele ciekawych form zajęć i wycieczek. Nie są obojętni 

na zagrożenia jakie czyhają na ich dzieci w najbliższym  środowisku i uczestniczą 

w spotkaniach i szkoleniach przygotowanych dla nich.  

Praca przebiegała bez zakłóceń, wychowankowie mieli zapewniony posiłek i opiekę. 

Opracowała: mgr Krystyna Panczykowska  

 


